АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2015                                                                                        № 112
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от
22 октября 2014 года № 145 «Об утверждении муниципальной программы
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от 08 октября 2013 года № 151
«О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения», постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от 19 сентября 2014 года № 111 «О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения», постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 20 мая 2015 года № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 22 октября 2014 года № 145 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» следующие изменения:
1)  в паспорте пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы

	общий объем финансирования муниципальной программы 26089,2 тыс. рублей, в том числе
-федеральный бюджет – 14927,8 тыс.руб.
-краевой бюджет – 5930,8руб.
-местный бюджет – 5230,6 тыс.руб.
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы «Газификация Новоджерелиевского сельского поселения» на 2015 год – 99,8 тыс. рублей в т.ч.
-федеральный бюджет – 0 тыс.руб.
-краевой бюджет – 0руб.
-местный бюджет – 99,8 тыс.руб.
-внебюджетные источники – 0 тыс.руб.
объем финансирования подпрограммы
«Развитие водоснабжения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» - 25789,4 тыс. руб в т.ч.
-федеральный бюджет – 14927,8  тыс.руб.
-краевой бюджет – 5930,8 тыс.руб.
-местный бюджет – 4930,8  тыс.руб.;
 предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению «Исток» на выполнение муниципального задания – 200,0 тыс.руб.»;

2) изложить в следующей редакции раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения программы:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, краевого и местного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы –26089,2 тыс. рублей, в том числе
-федеральный бюджет – 14927,8 тыс.руб.
-краевой бюджет – 5930,8.
-местный бюджет – 5230,6 тыс.руб.
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы: «Газификация Новоджерелиевского сельского поселения» на 2015 год – 99,8 тыс. рублей в т.ч.
-федеральный бюджет – 0 тыс.руб.
-краевой бюджет – 0руб.
-местный бюджет – 99,8 тыс.руб.
-внебюджетные источники – 0 тыс.руб.
объем финансирования подпрограммы: «Развитие водоснабжения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» - 25789,4 тыс. руб в т.ч.
-федеральный бюджет – 14927,8 тыс.руб.
-краевой бюджет – 5930,8 тыс.руб.
-местный бюджет – 4930,8 тыс.руб.;
Мероприятие программы: предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению «Исток» на выполнение муниципального задания – 200,0 тыс. руб.».
3) изложить в новой редакции приложение к муниципальной программе Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» (приложение № 1).
2. Внести в приложение № 1 подпрограмму «Газификация Новоджерелиевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 22 октября 2014 года № 145 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы «Газификация Новоджерелиевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год»
пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования подпрограммы

- Всего по подпрограмме: 99,8 тыс.руб.
-федеральный бюджет – 0 тыс.руб.
-краевой бюджет – 0руб.
-местный бюджет – 99,8 тыс.руб.
-внебюджетные источники – 0 тыс.руб.»;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» в подпункте 2 изложить в следующей редакции слова:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы – 99,8 тыс. руб.»;
3) изложить в следующей редакции раздел 5 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые показатели»:
«5.Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые показатели

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение индикатора в году, предшествующем началу реализации Программы (2014 год)
	Год реализации программы
(2015 год)

	Строительство распределительных газопроводов
	    тыс. руб.
	0
	           99,8

	всего
	     тыс. руб.
	0
	           99,8

»;
4) приложение подпрограммы «Газификация Новоджерелиевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 2).
[bookmark: sub_1]3. Внести в приложение № 2 подпрограмму «Развитие водоснабжения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 22 октября 2014 года № 145 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы «Развитие водоснабжения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год:
пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	- Всего по программе: 25789,4 тыс.руб.
-федеральный бюджет – 14927,8  тыс.руб.
-краевой бюджет – 5930,8 тыс.руб.
-местный бюджет – 4930,8  тыс.руб.

»;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» в подпункте 2 изложить в следующей редакции слова:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы – 25789,4 тыс. рублей».
3) приложение подпрограммы «Развитие водоснабжения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 3).
4. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселении Брюховецкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
13

Брюховецкого района                                                                          О.В. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 29.07.2015 г.№ 112

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год»

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Строительство распределительных газопроводов
	ФБ
	0
	0
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем газоснабжения поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ
	0
	0

	МБ
	99,8
	99,8

	Другие
источники

	Всего
	99,8
	99,8

	2.
	Реконструкция водопроводных сетей и водозабора в ст.Новоджерелиевской, 2 этап
	ФБ
	14927,8
	14927,8
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем водоснабжения поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ
	5930,8
	5930,8

	МБ
	3454,0
	3454,0

	Другие
Источники
	0
	0

	Всего
	24312,6
	24312,6

	3.
	Организация производства
товароведческого исследования оборудования

	ФБ
	0
	0
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем водоснабжения  поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ
	0
	0

	МБ
	25,4
	25,4

	Другие
Источники
	0
	0

	Всего
	25,4
	25,4

	4
	Благоустройство территории водозабора в
с.Бейсугское

	ФБ
	0
	0
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем водоснабжения  поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ
	0
	0

	МБ
	750,4
	750,4

	Другие
Источники
	0
	0

	Всего
	750,4
	750,4

	5.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения жилищно-коммунального хозяйства (предоставление субсидий  МБУ «Исток»)
	ФБ
	0
	0
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем водоснабжения поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель – директор МБУ «Исток»

	КБ
	0
	0

	МБ
	200,0
	200,0

	Другие
Источники
	0
	0

	Всего
	200,0
	200,0

	6.
	Электроснабжение электроустановки артезианской скважины ст.Новоджерелиевская, ул. Дзержинского
	ФБ
	0
	0
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем водоснабжения поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель – директор МБУ «Исток»

	КБ
	0
	0

	МБ
	701,0
	701,0

	Другие
Источники
	0
	0

	Всего
	701,0
	701,0

	Итого по программе
	ФБ
	14927,8
	14927,8

	КБ
	5930,8
	5930,8

	МБ
	5230,6
	5230,6

	Другие
Источники
	0
	0

	Всего
	26089,2
	26089,2

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                         В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                           В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 29.07.2015 г. № 112

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной подпрограмме Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Газификация Новоджерелиевского сельского поселения»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Мероприятия муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Строительство распределительных газопроводов
	ФБ
	0
	0
	Обеспечение надежности и эффективности работы систем газоснабжения поселения
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ
	0
	0

	МБ
	99,8
	99,8

	Другие
источники

	Всего
	99,8
	99,8

	Итого по программе
	ФБ
	0
	0

	КБ
	0
	0

	МБ
	99,8
	99,8

	Другие
Источники

	Всего
	99,8
	99,8

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                         В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                           В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
[bookmark: _GoBack]от 29.07.2015 г. № 112

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной подпрограмме
«Развитие водоснабжения Новоджерелиевского
 сельского поселения Брюховецкого района»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год» Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Мероприятия муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Реконструкция водопроводных сетей и водозабора в ст.Новоджерелиевской, 2 этап
	ФБ
	14927,8
	14927,8
	Реконструкция водопроводных сетей- 23,8 км
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ
	5930,8
	5930,8

	МБ
	3454,0
	3454,0

	Другие
источники
	0
	0

	Всего
	24312,6
	24312,6

	2.
	Организация производства
товароведческого исследования оборудования

	ФБ
	0
	0

	КБ
	0
	0

	МБ
	25,4
	25,4

	Другие
источники
	0
	0

	Всего
	25,4
	25,4

	3.
	Электроснабжение электроустановки артезианской скважины ст.Новоджерелиевская, ул. Дзержинского
	ФБ
	0
	0
	Увеличение мощности

	КБ
	0
	0

	МБ
	701,0
	701,0

	Другие
источники
	0
	0

	Всего
	701,0
	701,0

	4.
	Благоустройство территории водозабора в
с.Бейсугское

	ФБ
	0
	0
	Установка бордюров, укладка асфальта, укладка тротуарной плитки

	КБ
	0
	0

	МБ
	750,4
	750,4

	Другие
источники
	0
	0

	Всего
	750,4
	750,4

Итого по программе
	ФБ
	14927,8
	14927,8

	КБ
	5930,8
	5930,8

	МБ
	4930,8
	4930,8

	Другие
источники
	0
	0

Всего

25789,4

25789,4

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                           В.А. Герасименко».

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                           В.А. Герасименко